titit, quæ dicitur, oratio prosaica. Conf. Wood pag. 262. Wolf. Prolegom. passim. Cæterum ordo totius orationis 484—93 complicatior est, et censem Heyne interpolato: esse vss. 488—89—90—91—92. Conf. Obss. Junctura optima est, 484, ἵπποι—487, οἴτης—485, 486 in parenthesi; 493, ἀεχόντις αὐτοῖς—488, πληθὺν, κ. τ. λ.—In v. 488, ponitur μενθίσκωμα in fut. pro μενθίσκημα av. (491—92). si μη Ὁλυμπιάδες —μενθίσκημα—nisi mihi in mentem revocarint, ut recte Sch. br. ὑπουργοῦσσαι. (493). ἀεχόντις αὐτοῖς—In recensu facit Poeta initium a Bœotis, forte quia ex Aulide classis evecta fuerat. Inde Phocenses—526. Locri—535. Eubœenses—545. Athenienses et Salaminii—558. Argivi—568. Mycenæi—580. Lacedemonii—590. Pylii—603. Arcades—614. Elidenses—624. Dulichienenses—630. Cephallenæ—637. Aetoli—644. Cretes—652. Rhodii—670. Symæi—675. Coi et alii ex insulis vicinis—680. Pergit ad Thessalam: ex hac memorantur Myrmidones—694. Phylacenses—710. Pheræi—715. Methonæi—728. Oechalienses—733. Ormenii—737. Argissenses et Gyrtonii—747. Perrhaebi—755. Magnetæ—759. Copiae ita instructæ versus Ilium procedunt. At Trojanis ante Priami aedes concionem habentibus per Politen affertur nuntius de Achivorum adventu; statim armis illi captis, Hectore duce, egressi Achivis occurunt—815. Inde fit brevis recensus Trojanorum et sociorum, una cum eorum ducibus; primo loco Trojani ipsi—818. Dardanii—823. Troes ex Zelea—827. ex Adrastea, Apæso, Pityea et Terea—834. ex Percote, Practio, Sesto, Abydo et Arisbe—839. Pelasgi Larissæi—843. Thraces—845. Cicones—847. Paones—850. Paphlagonæ—855. Halizones—857. Mysi—861. Phryges ex Ascania—863. Maeones—866. Cares—875. Lycii—877. Recensui, qui sequitur, copiarum, pauca præmittenda sunt de antiquitate ejus, ratione instituta, ordine, expressione, locorum designatione, finibus geographicis, et fontibus unde haurienda sit *illustratio critica*. Magno pere se commendat hic notiarum vestustarum fasciculus, unde Græciæ antiquæ forma et constitutio quadantenus innescunt, omnisque fere cognitio nostra de corpore Hellenico derivatur, quod postea in tot civitates diversas sese extenderit. Est quoque in fabulosa Græcorum mythorum compage, veterum factorum exactissima quæ habetur narratio. Fieri nequit quin cum animi aviditate quam maxima huic recensui incumberint, rebus ob oculos positis, quas summo ingenii nitore ornavit poetica ars, quæ tot gentes, stirpes et familias, temporibus remotis adeo fideleriter enumerarit. Hinc sæpenumero litium dijudicatio ad Homerum relata, et catalogus ipse a legum latore Megalopolensi pueris reipublicæ sua discendi caussa traditus. Etsi vero fidei multum sit historicæ, neglexisse Homerum poetæ officium, mihi met ipse persuadere nequeo. *Rerum gestarum* ordines præcipue complectitur narratio, attamen in traditione ornanda, rebusque minutioribus pulchritudine quadam vestiendis, ingenii vigorem eminuisse ac sese exercuisse constat. Hinc rerum ornatus, et in locorum designatione quædam fortasse vix percipienda licentia. Et hoc rationi consentaneum; literarum quippe usu tunc temporis minus invalente, (Wolfe Proleg.) et historicæ narratione intra limites minus arctos constituta. Ordinis, quem observat Poëta, caussæ adferuntur variæ.

Est verisimillimum se commodo suo consuluisse, *ordinem*, quo classis disposita erat, secutum. Hinc Achillis et Myrmidonum ultima fit mentio pro ipsorum collocatione in ordine generali (vid. S^e, 225). Eadem est caussa fortasse cur cum Bœotis incepit, nisi quod classe ab Aulide, Bœotiae portu, navigante, hinc occasionem arripuit illos ob oculos primum ponendi. Certe ob situm in centro classis, facillime hinc ad cæteros facta est transitio. In *expressione* summa quoque pars invenitur: Sermonis adaptatio, in locorum populorumque enumeratione, et mirabile artificium in epithetis concinnandis, et jucundioribus quibusdam fabulis intertexendis, tædium auferunt, quod recentioribus, quorum nosse vel legisse vix intersit, ex narratione tali prodiret. Hinc invenitur oratio simplex ac simul perpolita, res optime depingens, varietate delectans, haud nimia quidem illa, sed naturæ ingenique prole.—Quod vero maximi momenti est, in finibus et designationibus geographicis reperitur. Meminisse debemus, in vicis, pagos, familias, hisce temporibus partiri Græciam, quæ a se invicem separatae, agros sparsim habitabant. Nusquam grandiores illas civitates invenimus, quas ævo recentiori condiderunt cultioris vitæ auctores, illius tamen semina magnitudinis, quæ postea per tot tantasque terrarum orbis regiones ingruerat. Πόλεις eorum nil nisi vici grandiores fuerunt. Vis et rapiendi cupido, homines feros incultosque semper comitatæ, necessitatem se continendi intra limites arctiores, viresque amicas colligendi præbebant: Hinc munimenta extorta, et cuncta quæ injuriaæ arcendæ vel inferendæ fuerint utilia. In descriptione Homericæ, magnitudinis Græcae origines fortisque aperiuntur. Cæteroquin, in finibus geographicis designandis, doctrinæ et mentis poëtæ illustratio solummodo expectanda est, quo partes narrationis luce nitescant clariori, animique intentiores reddantur, dum seriem atque ordinem rerum, quæ postea enarrantur, pertractat. Collegerat jamdudum Strabo grammaticorum de hisce studia, et Stephanus Byzantium notitias plurimas confert. Inter recentiores Wood, Dalzel, Clarke &c. illustrationes quasdam præbent.—In re Critica vero maxime eluxerunt veterum labores. Nil operis antiqui, nil recentis, mentes eorum magis exercuit, magis cruciavit. “Singulorum quoque grammaticorum operam sibi ea vindicavit, et fuere, qui carmen paucorum versuum spissis voluminibus illustrarent”, ait Heyne, æisque antiquioris auctor bene Scholiastarum labores per similitudinem expressit, ἀς ἐκ βεραχίας τινὸς χρόνης πολύμιτον ὑποδιζασθαι πέπλον φιλοτιμησάμενος. Eustath. pag. 369. Sic Menogenes, qui de catalogo solo libros viginti tres conscriperat, et Apollodorus, qui duodecim.—Haec de recensu, antiquitate venerando, et imprimis adcuratae cognitioni poëmatis ipsius utili, præmittenda censi. Eum anterioribus commendo animis, quam unquam adhuc, vereor ut occurrit; præceptoribus, quatenus illustrandi laboreminuit, plena eorum expositiō quæ ad chorographiam spectant, rem haud parvi momenti ad facta intelligenda, ad locorum designationes sæpe respicientia—discentibus etiam, quos sine fructu laboris aliquid suscepisse vel impendisse studia noluerim, ni spem adulisset exquisitor rei tractatio. Haec non sunt ακάρπιστα ποίια, sed ad elementa reconditiona societatis Græcae, et primordia politicae ejus constitutionis perdiscenda ad-

prime faciunt. (494). Βοιωτῶν μέρες Leitus et Peneleus, quorum hic meminit, Helenæ proci fuerunt, et jurejurando ad auxilium Atridis ferendum obstricti: Bœoto orti, ex Aeolidarum numero, qui postea in unum corpus cum Pelasgis, primis Bœotiae incolis, redacti sunt. (496). Ὑγίηνες Sic a conditore Hyrieo nuncupata; haud longe a Tanagra distabat. Conf. Strab. IX. 587. (497). πολύκαμπος τὸν Ἐτεόνα The hilly Eteonus. ἐγενήν, κυριοὶ γὰρ τὰ κάτω τοῦ ὄρου—Eust. Sic Sch. br. qui de etymo disserit. Conf. in loc. (498). Θίσσια ad radices montis Heliconis. Paus. Bœot. Græa a quibusdam cum Tanagra confunditur, vel saltem non longe distare; Pausan. IX. 20. Sec. Thucyd. 2. 23. antiqua fuit sedes Oropiorum, juxta quam exstructum fuit templum Amphiaraï; Conf. Plin. 4. 7. ἀνέγνωσον μυκαλησόν. Sita fuit Mycalessus in partibus Bœotiae interioribus. Strab. IX. Mycalessus' ample plain, Pope. “χορὸς pro loco in quo haberi possunt chori”—et exinde ortum epitheton ἀνέγνωσον censet Heyne, contra quod Ernestius habet de conjectura Hemsterhusii, viz. poni pro ἀνέγνωσον “ne abstinere a vocabulo sonantiori cogeretur Poeta”. Licentia vix probanda, adeo ut priori magis adsentior. Pind. habet ἀνέγνωσον σπάστας, Nem. X. 97. (499). Αγροί—urbs fuit in agro Tanagræorum. Nomen inditum fuit a curru (ἀγρῷ) Amphiaraï, terræ motu ibi absorpto.—Hilesion situm fuit in paludibus prope Eleonem et Hylam, Tanagram juxta. A paludibus (ἴλη) vicinis hæ nomina acceperunt. Strab. IX.—Erythræ, in confiniis Atticæ prope Platæam. Hinc nomen accipiebat Erythræ Ioniæ. Meminit Thucyd. lib. III. (500). Ἔλασσον, καμένη Ταρανγησση. Strab. ibid. (501). Οξαλένη. Ocialea sita inter Haliartum et Alalcomenas. Mentio ejus fit una cum Amarto in Hymn. ad Apoll. 242.—ἐν κτηματοῖς—bene situm; sic insulæ vocantur ἐν κτηματοῖς, H. ad Apoll. 102. (502). Copæ in parte septentrionali, prope lacum Copaida. Eutresis fuit pagus Thespianorum; ibi templum Apollini Eutresio sacratum fuit. Thisbe sita fuit sub radicibus Heliconis, haud longe a Thespia. πολυτροφέων, columbis abundantem. Sic Æsch. in Persis 307, ῥῆσον τὴν πελαιοθέμευον, de Salamine locutus. Vid. de omn. Strab. lib. IX. (503). Notissimæ sunt Coronea et Haliartus. In priore concilium habebatur Pambooticum. Juxta Cephissum, qua parte in lacum Copaida effluit, sita erat. Haliartus nomen accepit a conditore Haliarto, Thersandri filio: Copaidi lac. adjacebat prope Platæam et Coronæam; ποτίσση, ex natura soli. (504). Platææ inter Citheronem et Thebas locatae. Hic Persæ cladem a Græcis acceperunt.—Glissas in agro Thebano fuit; famæ notus propter cultum vitium et prælium Epigonorum contra Thebanos—Pausan. IX. 19. 2. (505). Ὑποθήβας---oppidum in agro qui Thebis adjacebat, exstructum a Thebanis qui e pugna cum Epigonis sospites evaserunt, et hinc adpellatum ὡπὸ Θήβας. Strab. IX. (506). Ογκηστός δὲ ἱερός Interpunxi ut in Edd. Heyn. Wolf. Ang. and the sacred Onchestus, the fair grove of Neptune. Conf. Hymn. Apoll. Situs fuit Onchestus in agro Haliartico, templum ubi et lucus Neptuno sacrata; Strab. ub. sup. Pausan. IX. 26, unde a Pindaro “Deus Onchestius” adpeliatur. Hic certamina curulia habita quæ in hymn. cit. describuntur. (507). Arne fuit prope Chæroneam locata; Deleta est una cum urbe vicina, Midea, inundante lacu Copайдæ.

Strab. lib. VII1. Urbs ipsa ædificata est ab Aeolis qui a Thessalia migraverunt, post bellum Trojanum; ager vero vicinus ita nuncupabatur. Errat Pausanias de situ hujusce urbis, IX, 40, eandem esse ac Chæroneam existimans. (508). Νίονας τε ζάθην· Urbs fuit prope Anthedonem. Varie legunt, νίσσαν, νίσσαν, νίσσαν—hanc prætulerim. Juxta Heliconem fuit, ejusque meminit Steph. Byzant.—Euripo adjacebat Anthedon, e regione Eubœa, et ἰσχυρώνα, littore extremo, Locridem versus. Strab. ut sup. Stat. Theb. VII. Fabulosa fuit ob Glauconum, qui Deus marinus factus est; Athen. VII, 296. (511). Ἀσπληδίνα prope Locridem sita, in confiniis Boeotiae, et triginta fere stadia ab Orchomeno distabat. Ὁρχομενὸν μινύνος—*The Minyeian Orchomenus.* Boeotiae ditissima fuit urbs, templumque habuit Gratiis sacratum. Divitiarum meminit Achilles, inf. I, 381. Per epith. μινύειον distinguitur ab Orchomeno Arcadiæ, ὄρχομενος πολύμηλος, inf. 605, et ita adpellatur a Minya, Sisyphi filio, nepote Aeoli, qui ibi sedem fixit. Strab. IX. Paus. IX, 36, sq. Notandum est Orchomenum et Aspledonem a reliqua Boeotia disjunctos, proprios habere duces ex gente Minyorum. (512). Ἀσκάλαφος καὶ Ιάλμενος· Argonautæ sec. Apollod. et procos inter Helenæ. Ascalaphi mentio fit a Deiphobo occisi, inf. I, 518. (517). Σχέδιος καὶ Επιστροφός· Ex gente Aeolidarum fuerunt. Ordo stemmatis fuit, Aeolus, Sisyphus, Ornytus, Phocus (a quo Phocenses nominati) Ornytion, Naubolus, Iphitus. (519). Κυπάρισσον. Cyprissus, sec. Pausan. X, 36, idem est ac Anticyra ad sinum Corinthiacum. Nulla, post Homeri tempora, extitere vestigia.—*Pytho* antiquitus adpellata sunt Delphi. Strab. IX. Pausan. in Phocic. X. Sic inf. I, 405, πυθοὶ ἐν περγάσον. (520). Κείσαν· Sedes maritima ad sinum Corinthi, qui hinc Crissæus adpellatus; prope Cirrham fuit sec. Strab. sed unam eandemque esse dicit Pausan. X. *Daulis* ad Cephissum sita, ad radices Parnassi. Thracæ ibi conserderant. In Daulide regnavit Te-reus in fabulosa compage notissimus. Vid. Paus. X, 4. Hygin. fab. 45. Hinc luscina adpellata, *Daulius avis*, Ovid. ep. XV. 154. Conf. Lemp. in Daul. *Panopeus*, ad Cephissum lac. et Orchomeniæ vicina. Tityus vim Latonæ inferens hic ab Apolline interfectus est. Paus. ub. sup. (521). *Anemoria v.* *Anemolia*, a th. ἀνεμὸς, a situ excelsiori scil. in confiniis Phocidis et Delphorum erat; Strab. *Hyampolis*, in finibus Locridem versus, et ab Hyantibus, Boeotiae transfugis, condita; Pausan. (522). Cephisus ortum ducit prope Lilæam, per Phocidem fluit in Boeotiam, lacum versus Copaida. Conf. fragm. Hesiodeum in Eustath. ὡς τε Διλαιίθεν προχέει καλλιέρρηνον ὑδωρ, &c. Incolæ nominati Parapotamii et Epicephisi. Agri qui adjacebant pulchritudine et fertilitate insignes ferebantur. *Lilæa* in finibus fuit, et prope fontem Cephissi; hinc verb. ἵπι πηγῆς. conf. Stat. Theb. VII. (525), οἱ μὲν Φωνῖαι. Schedius et Epistrophus scil. ἵπταναι, instruxerunt. (526). Βοωτῶν δὲ ἔπιπλην. Verte, *Bæotos* prope, ac versus sinistrum cornu, instructi sunt. ἵπι ἀριστερὰ, ad ordinem aciei, haud navium respicit, qui diversi erant. Caussas plenius adfert Heyne Obss. p. 308. Verosimilius videtur neutrum ab Homero in *recensu ipso* observari. (527). Λοκεῖν δε—Distinctio Locrorum in *Epicnemidios*, *Opuntios*, et *Ozolas* Homero ignoratur. A situ geographico in v. 535, certum est priores Ajaci subditos fuisse, qui postea fuerunt in Concilium Amphictyonicum ad-

missi. Conf. Strab. VI, Melam, Pausan. Ach. et Phoc. (528—29—30). *μειων, οὐτὶ τόσος γέ.* Hos vss. suppositios esse censuit Aristarchus, et duos priores, Sch. et Eustath. Nec satis validas aduluisse rationes, cur retineantur, Clarkium Heynicio videtur. Ordinem certe rumpunt sententiae, nec modo pugnandi, in quo Ajax præsertim præcelluisse fertur, convenit, quæ datur, armatura. “*Thorax lineus*” sagittarium fuit. Clarkio adsentior judicant rationes tres a Sch. br. allatas admodum esse futile. Vid. in loc. et imprimis Heyn. Obss. (531). Vid. Steph. Byzant. in *Κύνος*. Strab. IX. 616. Portus fuit Opuntiorum e regione Eubœæ. *Opus Panopææ* in Phocide adjacebat, XV circiter stadia a mari. Laudes ejus cecinit Pind. Ol. IX, 63 sqq. Ibi natus est Patroclus, inf. σ', 326. (532). *Βῆσσαρις τε* A Strabone ut obsita arbusculis describitur, unde *βῆσσαρις, saltus*, a grammaticis. Conf. l. VIII. 618. *Thronium* supra portum Cnemidis, ad sinum Maliacum fuit. Meminit Liv. 36. 20. Strab. IX. Alterum fuit, urbs Epiri, a Locris conditum, qui a Troja reduces fuere. (533). Designantur Locri Epicemidii. Verba πέρην ἵσης Εὐβοΐς Poëtae Ionico convenient, vel in insulis orientem versus degenti: Conf. Wood. comp. v. 626. (536). “*Ἄβαρτες*” Origine fuerunt Thraces, et ex Abis, oppido Phocensi, nomen acceperunt, unde in Eubœam transierant. Strab. X. 648. Insulam Eubœam tres gentes tenuerunt, Dryopes Pelasgici, Advenæ Cadmi, et Hellenes, quorum duplex fuit origo, Ionicus et Aeolicus. Cum Ionibus postea in unum corpus redacti sunt Abantes. Conf. Herod. 1. 146. (537). Urbes Eubœæ. *Chalcis* ad mare sita, continent proxima, et e regione Aulidis in Bœotia, unde classis evecta est. *Eretria*, inter Chalcidem et Gerestum; *Histiæa* postea Oreum v. Oreus dicta est; Insulae septentrionem versus maxime vergebant. Strab. X, &c.—[Porro de metro v. 537, bene disserit Clarke. Plane constat vocalem corripi posse ante duas vel plures consonantes, præsertim inter Atticos, nec haberi rationem regulæ positionis, nisi vocalis ipsa sit longa. Hoc obtinet præcipue si a muta et liquida syllaba insequens inchoarit, vel si ore simul efferi possunt, adeo ut vocalis ipsa syllabæ unius loco habeatur. Sic inter exempla a Clarke adducta, τε-κνον, τε-κνοῦναι ‘*Ηλε-κτρινῶν*, λε-κτρὸν &c. Sic in voc. ιοτίαιαι, quæ divisim legi potest ι-στιαιαι, ut inf. i, 382, αι-γι-πτιαι. Hanc, si fuerit, licetiam divisioni syllabarum recte adtribuit Dawes, pag. 73, Misc. Crit. et propterea ante *mutam* et *liquidam* usitator est. Hinc minime necessarium est vocem pro *trissyllaba*, ut quibusdam placet, haberit, vel cum Barnes legere *ιτιαιαι*, eliso σ ob sonum rapidius emissum; vocabula sunt inter Romanos in quibus illa se commendat ratio: Sic Virg. *ariete crebro*, Aen. II, 492. *genua labant*, V, 432.]. (538). αιπὺν πτολιθερον ob situm excelsum scil. (542). ὅπιδεν κοινωντες. Observat Sch. br. hanc tonsuram Eubœis fuisse propriam. Caussæ meminerunt Strab. X. Eustath. Inter Curetas et Abantas bello exorto, Illi, dum in acie certatum est, comis Abantum prehensis, quas densiores nutriebant, multos trucidarunt. (543). ὁρεκτῆσι μελιγετι πορrectis hastis-fraxineis, i.e. cominus pugnabant cum hasta. Conf. 3, 307. Hinc Strab. X, οι δὲ Ευβοῖς ἀγαθοὶ ὑπῆρχαν πρὸς μάχην τὴν σταδιαν. (547—8—9). δῆμον Ερεχθίον. Sextus fuit Athenarum rex Eretheus, quartus Erichthonius, quem Attici scriptores male cum altero

confundunt. In 548, τέκε δὲ ζεῦδωρος ἔργοντα, epitheti habetur origo quo valde delectabantur Athenienses, viz. αὐτόχθονες, ex agro ipso nati, indigenæ. Ex advenis (ἀλλοφυλοις) conflati, magna pars, incolæ Graeciae. In 549, Poëta ad divinos honores respicit, quos ab Atheniensibus sortitus est Eretheus. Est σύνναος Minervæ. Templi ejus in Acropoli, et sacrorum solennum meminerunt Herod. et Pausan. (550). ἵβαδὶ μηνὶ ἵλανται. Hæc de honoribus ad Erechtheum delatis accipio, et μηνὶ verto, illum; sic Sch. br. reclamante Clarke. Ang. *There with bulls and lambs the children of the Athenians offer propitiatory sacrifices to him at the completion of each revolving year.* Sic Heyn. “quem pro heroë indigete in æde Athenes colunt Athenienses solenni festo annuo.” Exponit vero Eustath. per festa Panathenæorum quæ ab Orpheo instituta erant et a Theseo instaurata. De quantitate ἵλανται, vel pronuntiari ἵλανται. (552). Πετεώ. gen. a Πετεῶς,—ου,—οῖο,—ῳ, secund. Aristarchum. Alter Herodianus qui a nom. Πετεώς deducit. Math. § 70. Menestheus fuit pronepos Erethei; cum patre Peteo ex Athenis, insidiante Αἴgeo, ejectus erat: postea vero redux Theseum in regno exceptit. Pausan. I. 62. 272. (553). Locus classicus est de tactica Atheniensium. Quanta fuit Nestoris peritia vidimus sup. 363; conf. inf. δ, 294. κορμῆσαι ἵππους, i. e. ἵππης, agmen egestre. (555). οἶος ἔριζεν. solus certabat de palma, viz. scientiæ militaris. (558). ἵνα Αθηναῖαν ἴσταντο—Versus a Solone adlatus ad lites componendas inter Athenienses Megarensesque de insula Salamine, quem ipse interpolasse fertur. Megarenses legebant, Αἰας δὲ ἐν Σαλαμῖνος ἄγεινάς, ἐν τε Πολίχνης, ἐν τε Αἰγαίοντος, Νεοάιν τε Τριπόδῳ τε. Vid. Strab. IX. Causa cederunt. Quintil. V. 11. (559). οἱ δὲ Αἴγιος. Opibus inter civitates Peloponnesi quandam præstabat; hoc vero tempore, ob Mycenæ regno Άtrei additas, secundas partes tenuit. Imperio Diomedes potius, quippe Άgialei nepos. Oppidum cuius hic meminit Poëta, a mari circiter XL stadia distabat. Tyrins, inter Argos et Epidaurum sita; epith. τειχιόσσος adjungitur ob moenia a Cyclopibus exstructa. Strab. VIII. Pausan. II. Asine, Hermione, Træzen, ad sinum Hermiones (βαθὺν κόλπον) sitæ fuerunt. Paus. Corinth. Eione, urbs maritima, que Mycenæs fuit pro navium statione; Th. ηὔη, litus. Mases litora Argolico pertinebat. Epidaurus oppidum fuit cui insula parva adjacebat in parte interiori sinus Saronici: Strab. ubi sup. Insula Άginæ partes adversas tenuit. (564—5—6). Diomedes, Sthenelus et Euryalus consanguinei fuerunt, quippe Adrasti, regis Argivorum, nepotes. De Talaidis v. Talaonidis, qui summas partes in Argolide tenuerant, Conf. Pind. Nem. IX, 32, sqq. Talaus, pater Adrasti, ex Argonautis fuit. Apollod. I. 9. Forma patronymica Ταλαιονίδης oritur ex recto Ταλαιών. Est pro ταλαιόν a ταλαός. vid. Math. § 100. (570). Cleonæ fuit urbs inter Argos et Corinthum; ἐν κτημάτας, ob muros bene exstructos scil. meminerunt Strab. Pausan. Ornia ad fines Sicyonios jacebat. In temporibus Strab. deserta est. Aræthyrea sita fuit ad fontes Achaici Asopi, in agro Phliasio. Incolæ haud paulo post in Phliunte, urbe vicina, conserderunt. Paus. Corinth. (572). Sicyon, inclita urbs, inter

Corinthum et Achaiam. Situs amoenissimus perhibetur. *περιβαλλένεται*. Seditione ab Oiclidis (auctore Amphiarao) contra Talaum excitata, Sicyonem ex Argis fugit Adrastus, ubi in regno avum maternum Polybum exceptit. Rebus compositis postea in Argis imperavit. (573—4—5). Urbes quæ hic memorantur Achaeæ sunt, quæ olim *Ægialea* appellata; Vid. Strab. VIII. Pausan. VII, 1, sqq. Hinc Iones qui in Peloponneso remanserunt post redditum Heraclidarum fuerunt *Ægialenses* designati. Conf. Burges ad Dawes, p. 336. *Hyperesia* eadem fuit ac *Ægira*, inter Pellenet et Helicen sita, e regione Parnassi. *Gonoëssa v. Gonussa*, sec. Sch. et Eust. erat Pellenes promontorium, supra Sicyonem. *Pellene* ipsa a mari LX. fere stadia distabat, Sicyoni et Phenco confinis. *Ægium* fuit ubi concilium Achæorum habitum est. Narrat Pausan. ub. sup. templum ibi exstructum Jovi Homogyrio, quo Græcos ductores coegerat Agamemnon antequam naves condescindissent. In litore posita est *Helice* XL circiter stadia ab *Ægis*, quæ biennio ante pugnam Leuctræ, mari inundante, deleta est. (575). *αιγιαλόν τὸ ἀνά πάρτα*. Poëta hic Straboni videtur omnes reliquas Achaeæ urbes designare; vid. inf. 4, 149—154. Pars Ionicae migrationis in hisce regionibus considerat, et in unum postea corpus cum Pelasgis *Ægialensibus* redacti fuerant: Agrum tenebant, donec, invadentibus Heraclidis, ejecti sunt. Conf. H. Obss. p. 526.—(578). *ἐν δὲ αὐτοῖς ἐδύσατο*. *ἐνδύσατο*, Sch. *ἐν αὐτοῖς ἐδύσατο*, Heyne. *ὑάρωτα splendidum*, “*a rō*, i. e. *στρεψών*, privo, quia præstringit oculos.” Heyn. ex Porphyr. quæst. (579). *κυδίων*, *superbia elatus*. *κυδᾶν*, *superbire*. Conf. inter plurim. inf. 5, 509. Virg. Aen. XI. 725, X. 3, 4. (581). *κοίλην Λακεδαιμονία*, *κυπάρισσαν*, Ang. *The extensive Lacedæmon embowered in hills*. Hic et urbs et ager qui adjacebat, uno nomine designantur. *κοίλην*, ob vallem quæ inter Taygetum et Parthenium jacebat: sic Cœdip. Colon. 378, *κοίλον* “*Αργος. κυπάρισσαν μεγάλην—παρὰ τὸ κυτός μετίσον τὰν ἐνδύσαν ζώων*”, ut recte Sch. br. Reliqua quæ concessit ex Strab. VIII. ineptiæ sunt. Conf. Od. 3, 1, et Sch. br. ubi explicatur epith. *κοίλην* diverse paullulum. Porro in partes quatuor divisa est pars Peloponnesi memorata in 581. 591. 603. 615. viz. Laconiam, Messeniam, Arcadiam, Eli-dem. (582). *Phare*, vel. sec. Ernest. Wolf. *Pharis*, haud longe ab Amyclis posita est ad sinum Messeniacum. *Sparta*, urbs notissima ad flum. Eurotam. *Messa*, oppidum et portus supra promontorium Tænarum, quæ in temp. Strabonis evanuerat. Quidam pro *Messene* accipiunt, partem cuius Laconiæ vicinam sub ditione forsitan Menelaus tenebat. *Brysea* sub monte Tayeto sita est. *Augeæ v. Ægiæ*, haud longe a Gythio positæ, circiter triginta stadia. *Amyclæ* sub Tayeto sitæ viginti fere stadia a Sparta, mare versus. *Helos* supra Gythium jacebat intra sinum Laconicum. Oppidum a Dorensibus captum fuit, et, civibus in servitutem redactis, nomen postea (*Helotes*) servos omnes publicos designavit. *Oetylus* prope Tænarum situs fuit. Conf. omn. in Paus. Lacon. Strab. ubi sup. (587.) *ἀπάρερθε δὲ θωρηκοτόν*. Ex hisce constat copias Menelai a fraternis fuisse diversas, et ab Argivis, etsi Achaeæ genti omnes pertinebant. *θωρηκοτόν, instructi sunt*. (588). *ἡτις προθυμητος, sua animosa virtute fretus, quam in Menelao, tantum injuriæ passo, maximam fuisse abunde constat. De*

verbis ὁμιλοῦσα τε στονάκας τε, diversimode acceptis, vid. sup. 356. (591.) Nestoris memoratur ditio, Messenia. In usu Homericō a *Pylo* designantur et urbs et terra quæ circumjacebat, *Triphylia* vocata, et quæ postea Elidis pars erat. Tres fuere Pyli, Elidis, Messeniae, Triphyliæ; tertiam Nestoris extitisse Straboni videtur, secundam, Stephano et Pausaniae. Hanc confusionem ex mutatis nominibus ortam verosimile est; nam Messenia, sub tempus belli Trojani, inter Agam. Menel. Nest. partita est, postea vero *Triphyliæ*, partis Nestoreæ, amissum nomen, urbesque ejus inter *Messeniacas* ac *Elid. nses* relatae. *Arene* fuit urbs Triphyliæ prope ostium Anigri. Strab. 9. Paus. 5. *Thryon*, ad flum. Alpheum, quod postea *Thryoessa* vocatur. (592). ἐντίτοντος Αἴπου. *Aepy* urbs maritima fuit. At mira est sententia Pherecydis Athen. qui verterat, *Euctitum excelsum* quasi αἴπου fuerit epith. Poterat sane, at *nomen* postea fieri urbis in loco editiori constitutæ. Rem attingit Sch. br. *Cyparisseis* in confiniis Triphyliæ sita fuit, ad sinum inde vocatum Cyparisseum. Paus. in Messeniac.—Proxima fuit *Amphigenia*, ut et *Pteleon*, ab advenis Thessalis conditum. *Helos*, prope Alpheum. *Dorium*, Pausan. IV. (595). Θάμυριον τὸν Θεονίκην. Thamyridis fabulam habemus in Apollod. 3. Pausan. IV. 33. *Thrax* fuit, filius Philammonis et Argipes, quam Orpheo nuptam fuisse conjectant quidam. Cum musis certasse fertur, ac pœnam, qualis hic memoratur, persolvisse. Antiquissimus est mythus, nec satis certo constat de *Œchalia* v. de Euryto qui hic adferatur. Eurytus fuit Thessalus, 730 inf. et *Œchalia* fuit urbs Thessaliæ; certamen vero in Messenia constituitur, quod vix constat. Heyn. Obss. Sed poterat Thamyris Thessalam visisse a Thracia iter faciens, et Musis apud Dorium, via confecta, occurrisse. Certum est Graecos a Thracibus advenis musicam et carmen accepisse; Testes sunt *Orpheus*, *Museus*, *Eumolpus*, &c. Vid. Dunbar. tract. de Vers. Hom. p. 5. Porro de urbe Messeniae, *Œchalia*, et heroë Euryto indigete scripsit Pausan. IV, 2. 27. (597). στεῦτο γὰρ προφίτεται enim se palmam laturum. A rad. στεῖω, unde στεῖω, στεῖφω, στεῖω &c. Conf. præf. Harles. ad Dawes. § IV, V, de ν interposito. εἰπεις ἀν αὐται—Ang. even though the Muses themselves were to sing. Luebat vero, cantandi peritia, dono divino, (θεοποιήσις αὐτῷ) amissa. (599). πηγὴν, cæcum. (600). ἐκλέλαθον, oblivisci-fecerunt; And doom'd him to oblivion of his art. Cowp. Sic καθιζω, sedeo, sedere-facio, quæ vis in verbis Græc. usitata est. Vid. Zeun. ad Viger. pag. 148. (601). Γερήνιος. Vid. sup. 336. (603). Memorantur Arcades sub Agapenore. Bella diuturna cladesque acceptæ Arcadiam adeo vastaverant, ut harum urbium vestigia ad tempora Strabonis vix pervenerunt. *Cyllene*, mons altissimus ad confinia Achæae et Arcadiæ, cui adjacebat Pheneus. Hinc Mercurii epith. *Cyllenius*. Pheneus prope Pellenen et Stymphalum posita est. *Orchomenus*, prope Pheneum et Mantineaam. Una ex urbibus fuit quæ Megalopolin, ab Epaminonda conditam, conficiebant. De epith. πολύμηλον, vid. sup. 511. *Rhipe*, *Stratic*, *Enispe*, geographis ignotæ. *Tegea* et *Mantinea* inclytæ erant; illa inter Argos et Spartam posita est, hec Tegeæ, Argiæ et Orchomeno adjacebat. *Stymphalus* fuit Phlyasiæ vicina, prope lacum et rivum

eiusdem nominis. *Parrhasia*, Laconiae confinis, nomen a filio Lycaonis accepit. (612). *αὐτὸς γάρ σφιν δῶμα* propter situm Mediterraneum res maritimas Arcades non curabant, erant vero bellicosi; Sic de Philopœmene Livius, “Prætor Achæorum sicut terrestrium certaminum arte quemvis clarorum imperatorum vel usu vel ingenio æquabat, ita rudis in re navalی erat”. 35. 26. Agamemnoni classis prægrandis fuit, tot insulas et tantam oram maritimam ditione ejus complexa. Vid. sup. 109. (615—19). Epeorum copiae memorantur. Quatuor duces totidemque oppida sunt quæ intra fines Elidis et Buprasii continentur, ut constat ex h. l. inf. 4, 630, Odyss. 1, 275. Notandum est urbes Elidis nondum sub eodem imperio coaluisse; Pylios quoque Triphyliacos supra vidimus sub ditione Nestoris. *Epei* a stirpe Telasgica orti, postea *Elei* nuncupati, a ducibus diversis. Vid. Paus. V. Illis jampridem res male cesserant ob clades a Hercule et Pyliis acceptas. Conf. inf. 1, 670 &c. 688 &c. *Buprasium* fuit regio inter pagos diversos partita; fuit oppidum et flum. ejusdem nominis prope Elida. Steph. Byzant. *Elis* quoque agri tractus fuit, Buprasium ipsum, ut Straboni videtur, complexus; *η χώρα περιπολού φυσι-*—VIII. 489. (616). Ordo sententiae est: *οἱ ἐπαντὶ Βουπράσιον—(ἐπι)* τόσον—*ἐπ'* οὖν *Τερμίνη—καὶ γειτναὶ ἔντος,* κ. τ. λ. Ang. *Who inhabited as far as the tract extended which Hyrmine &c. comprehend. Hyrmine,* cuius nulla in tempore Strabonis vestigia extiterunt, a filia Epei appellata est. *Myrsinus* v. *Myrtuntium* ad mare jacebat. Strab. ut sup. *Petra Olenia* in confiniis Achaiae et Elidis jacebat prope ostium Piri fluv. *Alisium* in agro Pisæo fuit, inter Elidem et Olympia. Strab. VIII. conf. inf. 1, 755—6. (620). Duces *Epei*, Amphimachus, Thalpius, Diores, Polyxenus. Hercules, ut notum est, Augeam debellaverat, atque imperium tradiderat filio ejus Phyleo. Frater ejus, Agasthenes, illum exceperit, cuius filius hic memoratur Polyxenus. Cteatus et Erytus, quorum meminit, auxilio Augeæ lato, ab Hercule occisi: partem Elidis una cum Diore eorum filii sortiti sunt. Amaryncæus, pater Dioris, opem quoque contra Herculem tulerat. (621). Patronymicum *ἄκτογίων* respicit et ad *Kτέατον* et *Εὐγένιον*, ambo enim Actore nati. Proponit Heyne *ἄκτογίων*. possit quoque defendi *ἀκτογίων* in apposito cum *υἱοῖς*, et verti, *nepotes Actoris*; illud vero prætulerim. (625). *Ἐχινάδων οἱ ιεράρχαι* Echinades insulæ ad oram Elidis sitæ sunt ante ostium Acheloi. Plures earum continent annis alluvies adjunxit; Wood pag. 8.—Phyleus Augeæ iratus ob Herculem injuria adfectum, Echinadas cum quibusdam Epeis occupavit ac Megeti imperium reliquit. Apollod. 2. (626). Ang. procedit sententia—*Those who came from Dulichium and the sacred isles of the Echinades, which are situated beyond the sea which lies opposite to Elis.* Sic Dac. Locus classicus pro origine Ionica Homeri, sec. Wood ubi sup. et ob verba *πίγνη ἀλός*, ut sup. 535. At conf. Heyne Obss. h. l. *αι ναιοντο, quæ sitæ sunt.* Sic Soph. Ajax, 602. *οὐ μέν πον ναιεῖς ἀλι-*πλαγκτος—(631). *Cephallenæ* qui hic memorantur oram quoque maritimam Acarnaniæ tenuerant. *Neritus* fuit mons Ithacensis; Odyss. I, 22. Insula est, Aen. 3. 271. *Crocylea* et *Aegilips* in Ithaca quoque erant. (635). *ηπειρον* vel *terram continentem*, vel *Epirum*. Si hæc intelligitur, de ora solummodo maritima loquitur poëta, viz.

Acarnania et Leucade, quæ e regione Echinadarum sita est. ἀντικί-
εσσα, objacentia, i.e. tractus insulis objectos. (637). μιλτοπάρησοι, red-
prowed. μιλτος—πηλὸς ἥνουσιάδης. Sch. Od. I, 125. Hinc inter cæteras
Ulyssis naves erant conspicuæ, et locus in centro classis extitit quo citi-
sime convenire poterant ad consilia agitanda principes. Conf. inf. λ',
805, sqq. (638). Aetolis imperat Thoas. Fuit Andræmonis et Gorges
filius, Οἰνει nepos, sec. Apollod. Aetoliam primo Curetes coluere,
sed, pulsi ab Epeis, in Acarnania demum conserverant. Strab. X.
memorat porro Eustath. lite inter Aetolos et Aeolas orta de urbe
Calydone, cessisse eam Aetolis “quia Homerus hoc in loco mentio-
nem ejus fecerat in Aetolorum catalogo”. Clarke. Conf. sup. 558.
Hi Aetoli stirpe Aeolica fuerunt. Urbes eorum—Pleuron, a Cure-
tibus primo condita, prope Chalcidem, versus oram maritimam jace-
bat. Calydon, ad flum. Evenum sita est. Conf. inf. I, 526 sq. Ole-
nus supra Calydonem fuit, prope Evenum flum. occidentem versus.
Pylene haud longe a Pleurone distabat; Chalcis, urbs maritima, ad
latus occidentale Eveni. Vid. omn. in Strab. I. X. (642). οὐδὲ ἡ τ'
ἀντὶς ἔν. De Oeneo vid. Hygin. fab. 129. Apollod. I. 8. inf. I, 526
&c. de Meleagro quoque. Eneus fuit Porthaonis filius, ex stirpe
Aetoli. Ex illo nati Meleager et Tydeus, quorum hic in bello The-
bano, ille, insidiante matre Althæa, perii. Decessit Eneus, senio
et ægritudine confectus. (643). τῷ (i.e. τούτῳ, Thoanti) ἐπείτελτο
ἀναστέψεις (κατὰ) πάντα, verte, huic igitur summa rerum erat commissa.
(646). Cretensibus imperant Idomeneus et Meriones. Gnossus in
loco campestri, inter Lyctum et Gortynam situs est, a Lycto circiter
CXX stadia. Strab. X. Gortyn fuit olim florentissima; distabat a mari
Lybico circiter XC stadia, et Lyctus circiter LXXX. A Miletō, qui
hic memoratur, urbs Asiae notissima orta est, colonis ibi a Sarpedone
deductis. Strab. XIV. Lycastus et Miletus fuerant ante temp. Strab.
deleti, eorum agro a Lyctiis et Gnossiis occupato. Epith. ἀγιόντα,
datur, ob cautes niveas scil. ut Virgilianum, niveam Paron. De Phæsto
vid. Odyss. γ', 296. (651). ἴνωλιο ἀνδρειφόντη. Elidenda & quod
Aeolicis usitatum (Conf. Sapph. in Heyne) adeo ut distinguatur, ἴνω-
λιῳ ὑδρειφόντῃ. Proabant Ernesti, Barnes. Durior Clarkii ratio, ἐν—να
—λι—ᾳ, quadrisyllaba facta coalescentibus ν et α. (653). Tlepolemus,
Rhodiorum dux, filius fuit Herculis et Astyochiæ. Rhodum variæ
tenuerunt gentes: indigenæ fuerunt Heliadae et Telchines. Aeoles
et Achæi sub Tlepolemo; Dorienses post mortem Codri Atheniensis.
(655). διὰ τείχα κοσμηθέντες. sic Heyn. Wolf. vulg. διάτείχα. τείχα ab
τείχος, neut. plur. et ordo, διακορυφηθέντες (κατὰ) τείχα, trifariam in-
structi. (656). Conf. Strab. XIV. (659). Ephyræ, quæ hic memo-
ratur, fuit urbs Thesprotiae in Epiro cujus rex Phylas a Hercule occi-
sus est ob sacrilegium ad Delphos. Apoll. II, 7. altera in Elide
fuit: Strab. VIII. 491. (661). Τληπόλεμος δ', ἐπὶ οὖν τεάφῃ—εὐτίκα
κατίκτα—Ang. Had no sooner grown up—than he slew Lycmnius.
τεάφῃ a verb. τεάφημι, adolesco. Reus cædis fugit Tlepolemus, et
Rhodum occupat. Rem narrat Pind. Ol. 7. 49 &c. (666). νιεῖς,
νιανοὶ τε—Heraclidæ hic primo memorantur. ἀπειλησαν, minaci ser-
mone usi, Tlepolemo fraudem struunt. βίης ἱγανθηνεῖς of the mighty
Hercules. Formula loquendi usitatissima est quum de personis exi-

miæ dignitatis sermo fit. Amant valde Tragici: Sic Aesch. Sept. 571, 573, 579. Conf. Eurip. Hecub. 297, et not. Porsoni. Occurrit sim. inf. 851. γ', 105. Modo non absimili usurpatur μένος, Odyss. Σ', 2. ιε', π', 476. Usus ad Rōmanos transierat; Sic Virg. Aen. IV. 132, *Odora canum vis.* Phæd. I. Fab. 13. (667). Τέττα a forma ήξω; conf. Odyss. Σ', 1. Erat quoque ήξω, ut ήξω, ήξω. inficete a quibus-dam ponitur Bœotice pro ήξεν. (668). τριχόν δὲ vertitur, “trifariam autem distincti, habitant tributim”. Sic sup. διὰ τρίχα πορευόντες, secundum κάρπας v. κατοικίας, tractus, in quos Rhodus, nondum urbis distincta, divisa erat. Hinc Lindus, Jalyssus et Camirus regio-nes fuere quas advenarum φυλαῖ tenebant. (670). καὶ σφι θεοποιοι —Ang. *and poured upon them abundant wealth &c.* Hunc locum Pindaro ante oculos versatum fuisse constat in Ol. 7, 62. 91. ἔνθα ποτὲ βρέχε θεῶν βασιλεὺς ὁ μέγας χειροῖς νιφάδεσσι πόλιν. et, ξανθὰς ἀγαγάν νιφέλαν, πολὺν ὑστε χειρούν. Adnotat Eustath. Rhodios Minervæ e Jovis cerebro natae primos omnium sacra fecisse, unde Claudianus, “Auratos Rhodiis imbræ, nascente Minerva, induxisse Jovem perhibent”. Benedict. in loc. cit. Sermo poëticus est unde constat Rhodios jam-dudum res maritimas aggressos atque opibus abundasse. θεοποιοι, ut θεῖον, ιερὸν, immensum; vel forte, *divinitus immissum*, ob mythum scil. (671). Syme inter Rhodum et Dorida jacebat. (676). Inter Sporadas hæ insulæ recensentur, quæ inter Rhodum et Cretam sitæ sunt meridiem Asiæ versus. Ductores erant Heraclidæ, 679. Celebratur Cos ob statuam Veneris, Aesculapii templum, et medicum Hippocratem. (681). Recensentur copiæ Achillis. Regionis hujuscce primi incolæ fuerunt Pelasgi, hinc Ἀγειος πελασγικὸν dicitur, ne cum ditione Agamemonis confundatur quæ ἀχαιοὶ adpellata, et partem majorem Peloponnesi complexa est. De hoc Thessalarum copiarum recensu observat Strabo, IX. regionem ab Homero dividi in decem imperia, quorum novem hic memorantur, et *decimum* in i, 480, viz. Dolopes sub Phœnlice. Ditio Achillea a Trachine prope Oetam ad flum. Enipeum prolata est, et fines habuit orientem versus flum. Peneum atque Eumeli, Protesilai et Philoctetis imperia. Sperchium flum. complexa est sec Strab. p. 661.—*Alos*, urbs Phthiotidis prope Ambryssum, ab Athamante, Aeoli filio, condita. *Alope* quoque Phthiotidis erat, quæ nomen et ortum duxit ex oppido in Locride Epicnemidiorum. Strab. IX. *Trachin* ad sinum Maliacum, prope Thermopylas locata, unde haud longe distabant Trachiniæ, quo se recepit Hercules post Eunomum occisum. (683). Helladem et Phthiam distinctas fuisse regio-nes in ditione Achillea constat, at de limitibus et situ non item. Dicebant Pharsalici haud procul ab eorum urbe fuisse. Verisimilius est Phthiam inter Helladem et Alum positam; at nomen quoque Phthiorum sortiti qui Protesilao et Philocteti parebant. Conf. γ', 686—93—99, una cum β', 704, 727. Tractus fuere v. κατοικίας, ut sup. 668. (684). μυρμιδόνες δὲ καλεῦντο—Myrmidones ita adpellantur a Myrmidone, Actoris filio. Peleum ab Aegina ad Eurytionem profectum secuti. Ex stirpe Aeolica fuerunt et *Hellenes* etiam nuncupati ab Hellene qui in Phthiotide olim regnaverat. Nomen hocce ad partem tantummodo Thessaliae primo respexisse videtur (Apollod. Strab.) sed postea se latius extendisse, ob admisionem gentium Pe-

laſgicarum et concilium Amphictyonicum. Paulatim hinc nomen amissum atque illa gentium consociatarum adſciverunt Hellenes. Retinuerunt vero Græci, quod hic memoratur, nomen πανέλληνες—et magno cum studio, quippe antiquitatem innuens. Poëta quoque hic Achæorum meminit qui Hellada et Phthiam tenebant; conf. inf. 1, 295. Mortuo Hellene, filius ejus Xuthus, a fratribus expulsus, ad Erechtheum Atheniensem se recepit, ubi filiam ejus nupsit, habuitque natos Achæum Ionemque. Prior ad Thessalam postea, a Peloponneso, reversus, et imperium ibi quoque fundavit, unde gens Achæa latissime diffusa: Græcia adpellata Ἀχαια, ut sup. a, 254. Græci παναχαιοι, ut πανέλληνες. De Achæis Phthiotidis memorat quoque Liv. 33, 32, qui a Romanis, victo Philippo, vindicati fuerunt in libertatem. A stirpe Achæa oriundi, Argivi—559. Mycenæi—569. Lacedæmonii—581. Phthii—683. 695. 716. Ab Aeolica, Bœoti—494. Phocenses—517. Locrenses—527. Pylii—591. Elei—615. Duli-chienses—625. Ithacenses—632. Euboenses—536. Arcades—603. Rhodii—654, erant partim Achæi, partim Aeolici. A Dorica Cretenses orti—645. Ab Ionica, Athenienses, duce Menestheo—546. Hæ stirpes fuere celebres antiquæ Græciæ, a Xutho et fratribus ejus oriundæ. Conf. doctiss. Heyne, Obss. h. l. (686). ἀλλ' οἵγε
οὐδὲ μνάσαντες τερυμ hi non belli horrisoni recordati, i.e. pugnis non intererant. Sic phras. μνάσαντες τερυμίδος ἀλκῆς, pass. (689). Sita est Lyrnessus haud procul a Thebe in agro Adramytteo, a, 366. Cilices tenuerunt sub Myne. (692). ἐγχειρισμάζουσ· a μοῖρα, sors, fatum; q. d. quorum sors in armis est, bellicosus. conf. inf. 3, 242, in voc. λέμαζοι. (695). Protesilai copiæ. *Phylace* ad oram Phthiotidis jacebat, sinum versus Maliacum. *Pyrrhasus*, ultra M. Othrym. *Iton* quoque ultra Othrym, sed situ interiori. *Antron*, ad mare, Eubœam versus. *Pteleon* ad fines Phthiotidis sita et flum. Sperchium, Bœotiam spectabat. Cunctæ ad partes orientales Othryos m. Conf. Strab. VIII. IX. Liv. 33. (696). δημητρος τέμενος. Ang. And Pyrrhasus, the consecrated ground of Ceres. δημητρος ἀλτος και τερόν—Strab. IX, 631. ut sup. 506. Erant quoque τεμένη, quibus ob facta præclara insigniter donati heroes. conf. inf. 3, 194. 1, 574. (697). λεχεποίην, herbosam. (699). ἔχει
natura, pro κατεῖχε. (700). ἀμφιδενθής, ambas-genas-lacerata; ærum-nis confecta scil. viro occiso. vid. 3, 393. De Laodamia narratio notissima est. Conf. Hygin. fab. 103—4. (701). δίμος ἡμιτελής· domus viduā, i.e. uno ex dominis privata, locutio inter Romanos usitata. Defendit Ernesti a Hemsterh. Sch. Etymol. At Apollon. τέλεος ὁ σῖνος ὁ γένεσιν τίκηων ὑποδεξάμενος. hinc semi-perfecta, quia, antequam liberos procreasset, decessit dominus. Potior sententia Heynii videtur *domum ipsam* respici; consueverunt enim mariti ædes exstruere, et domus Protesilai nondum erat perfecta. hanc expos. innuit Schol. br. et certe simplicior est.—Ibid. δάρδανος ἄνης, Hector, sec. Quint. Smyrn. Hygin. ubi sup. Alii *Euphorbum*, *Aneam*. satis incerte. (703). πόλεον γε μὲν ἀρχόντι forma antiquior, pro καίπερ πολέοντες, ctsi desiderantes &c. Sic iterum 709. Ang. Nor were the forces destitute of a leader, though they regretted the loss of the valiant Protesilaus. (704). Aeolidae fuerunt Protesilaus et Podarces; filii erant Iphicli qui ipse Aeoli pronepos fuit. Vid. Apollod. I. 9. (711). *Pheræ*, civitas

prope fines Magnesiæ et Pelasgiotidis, monti Pelio adiacebat. *Bæbe* vicina fuit, unde lacus *Bæbeis*. *Iaolcos* s. *Iolcos*, urbs maritima apud sinum Pagasæum. Jason, dux Argonautarum, ibi natus est, cuius imperium Pelias, postea morte absumptus, occupaverat. Vid. Lemp. in nom. Pelias. Apoll. I. 9. (716). Copiæ Philoctetis, quæ Pathii quoque adpellati. sup. 683 not. *Methone* fuit oppidum Magnesiæ, ad oram maritimam. *Melibæa* prope Methonem sita est, propter purpuram celebris. Aen. V. 251. *Olyzon*, Bæben prope et Iolcon. Strab. IX. (721). *κεῖτο* vulnus acceperat, a serpente morsus. Ab Achivis Lemnum transvectus erat, ibique Phimacho, ut curaretur, commissus. (724). ἐν' ὅρῃ κεῖτο ἀχέων μᾶρεν, dolore confectus. Sic Soph. νοσεῖ πὲν νόσον ἄγριαν, ἀλίνει δὲ τὴν πατεῖ τῷ χειρὶς ισταμένη—Philoct. 173—5. *τάχα δὲ*—Oraculo monente, Græci brevi erant Philoctetem accituri. Vid. Lemp. a Dict. Cretens. Soph. (726). Sup. 703. (727). *Medon* erat frater nothus Ajacis, Oilei fl. Memoratur inf. i, 695. b, 333. (729). Ditio Machaonis et Podalirii. Versus partem interiorum Thessaliæ jacebat. *Tricca* prope Pindum locata, a sinistris Penei flum. *Ithome* Triccae adiacebat. *κλαμυδες*, loci in campo editiores, quibus *frangitur* quasi planities—*κατακλωμένη*. Hinc *κλωματοστασιαν*, *the hilly Ithome*. *γιαλόφους ἔχουσαν*. S. br. Eustath. (730). Vid. sup. 596. Conjectat Heyne eundem Eurytum bis memorari; quod teneo, nisi forsitan alteruter horum a seriore manu fuerit illatus. Judicet lector erud. (731). *ἀστραπιοῦ δύο παιδέων*. Penultima in priore producitur, nec possunt vel *ictus* vel *accentus* huic mederi. vid. sup. a, 51. 205. Herm. de met. p. 81. Proponebat Bentl. *ἀστραπιοφίη*, genit. antiquum, ut x, 347, *στρατόφη*. Rectius *ἀστραπιοφη*. Heyne, *ἀστραπιάδη*, i.e. *filios duos Aesculapii*. (734). “Redit ad plagam littoralem et quidem ad partem Magnesiæ ad sinum Pelasgicum sitam: unde copiæ ductæ erant sub Eurypylo.” Heyne. *Ormenium* sub Pelio jacebat ad sinum Pagasæum. Magnesiæ fuit. *Fons Hypereus* fuit in medio Pherarum. *Asterium*, prope Pheras et montem Titanium. Strab. IX. (736). Euryplus ex Aeolidis fuit et Phænicis consanguineus. Hic ad Peleum fugerat (inf. i, 447 &c.) et imperium Eurypylo cessit. (738). “Progreditur enarratio copiarum versus septentrionem, ad loca ad littus et circa Peneum sita.” Heyn. *Argissa* ad Peneum sita. *Gyrtone* quoque ad Peneum fuit, urbs Perrhæborum; incolæ quoque Phlegyæ dicti a patre Ixionis. *Orthe* fuit arx Phalanæ, ad Peneum, prope Tempe sita. *Elone* et *Oloosson* sub Olympo, prope flum. Titaresium jacebant. (740). Polypætes, quasi *πολυποιόντης*, a pena Centaurorum scil. Pirithous, Lapitharum dux, Centauros, qui regionem Thessaliæ montanam coluerunt, occidentem versus pepulerat. Rem attingit poëta sup. a, 262 sq. (743). *Φῆρες*. *Centauros*. Sic sup. a, 268. Designantur *λαχνίστρας*, *hispidos*, *incomptos*, feri quippe et cultu asperi. Gravis cædes eorum a Pirithoo facta, et nomen prope deletum. De construct. *κλυτὸς Ἰπποδάμεια*, quæ in Atticis saepius occurrit, vid. Eurip. Hec. 300. Herodot. 8. 23. Isoc. ed. Steph. p. 218. (744). *Aethices* partem occidentalem Thessaliæ habitabant. Ad hos se receperunt Centauri. (745). De Cæneo, Coronō, Leonteo, vid. Apoll. Diodor. (748). Guneum secuti Ænianes et Perrhæbi. Hi ex Pelasgis orti qui a Lapithis ejecti sunt, et